
UCHWAŁA NR XV/125/2020
RADY GMINY GARWOLIN

z dnia 13 marca 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu u zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Garwolin i zagospodarowania 

tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Garwolinie – Rada Gminy Garwolin uchwala, co następuje:

§ 1. Szczegółowy  sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę na rzecz Gminy za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garwolin.

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Garwolin Nr IV/24/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Garwolin i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. 
2018 poz.13314) i uchyla się Uchwałę Nr XIV/113/2019 Rady Gminy Garwolin z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Garwolin i zagospodarowania tych odpadów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Garwolin

Bernard Makulec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 marca 2020 r.

Poz. 3571



Załącznik do uchwały Nr XV/125/2020

Rady Gminy Garwolin

z dnia 13 marca 2020 r.

SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB I ZAKRES ŚWIADCZENIA USŁUG W ZAKRESIE ODBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH

§ 1. 1.  Systemem odbierania odpadów komunalnych objęci są właściciele nieruchomości zamieszkałych 
stanowiących zabudowę jednorodzinną, wielolokalową oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na 
terenie Gminy Garwolin.

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość wyprodukowanych odpadów 
komunalnych.

§ 2. 1. Gmina zapewnia następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych stanowiących zabudowę jednorodzinną:

-  zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - 
1 raz w miesiącu,

- bioodpady:

- w okresie od kwietnia do października 2 razy w miesiącu

- w okresie od listopada do marca 1 raz w miesiącu

-  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

- w okresie od kwietnia do października 2 razy w miesiącu

- w okresie od listopada do marca 1 raz w miesiącu

-  żużel i popiół z palenisk i kotłów C.O

- w okresie od października do marca 1 raz w miesiącu

- w okresie od kwietnia do września można wywieść do punktu PSZOK.

2. Gmina zapewnia następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych stanowiących zabudowę  wielolokalową:

-  zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – 
1 raz w miesiącu,

- bioodpady:

- w okresie od kwietnia do października 4 razy w miesiącu

- w okresie od listopada do marca 1 raz w miesiącu

-   niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

- w okresie od kwietnia do października 4 razy w miesiącu

- w okresie od listopada do marca 1 raz w miesiącu

-  żużel i popiół z palenisk i kotłów C.O.

- okresie od października do marca 1 raz w miesiącu

- w okresie od kwietnia do września można wywieść do punktu PSZOK.

§ 3. 1. Stały Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Garwolin 
zapewnia przyjmowanie następujących frakcji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3571



a) szkło białe i kolorowe;

b) tworzywa sztuczne;

c) metal;

d) papier, tektura;

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

f) tekstylia i odzież, w tym ubrania, obuwie itp.;

g) bioodpady;

h) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady  niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
w tym sztywnie zamykane i nieprzekłuwalne pojemniki przeznaczone na odpady nieklasyfikujące się do 
odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki;

i) zużyte baterie i akumulatory;

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w tym: pralki, lodówki, telewizory, radioodbiorniki, komputery, 
kalkulatory, żarówki, lampy fluorescencyjne, świetlówki, lampy energooszczędne, termometry rtęciowe itp.;

k) odpady wielkogabarytowe, w tym meble, wyposażenie wnętrz, wiadra, skrzynki, miski, zabawki, meble 
ogrodowe, doniczki itp.;

l) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;

ł)     zużyte opony;

m) popiół.

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane bezpłatnie:

a) Odpady budowlane i rozbiórkowe nie stanowiące odpadów komunalnych;

b) Odpady zawierające azbest;

c) Odpady niezidentyfikowane, niewiadomego pochodzenia i składu.

3. Szczegółowa lokalizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, godziny                  
otwarcia, firma, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych udostępnione będą na stronie internetowej urzędu oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

4. W przypadku braku możliwości dostarczenia odpadów wymienionych w ust. 1 do PSZOK, odpady te 
należy oddawać we własnym zakresie również i innym przedsiębiorstwom wywozowym, których adresy 
podawane będą do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Garwolin.

5. Przeterminowane leki należy przekazywać do PSZOK lub umieszczać w przeznaczonych do tego celu 
i specjalnie oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia.

6. W przypadku niewłaściwego lub nieterminowego sposobu świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów należy zgłaszać pisemnie na 
adres Urząd Gminy w Garwolinie ul. Mazowiecka 16, 08-400 Garwolin, telefonicznie pod nr 25 682 05 60 lub 
elektronicznie na adres .

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3571


		2020-03-17T13:19:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




